
Prop. n. 5201/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 972 DEL 01/10/2021 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio sport, tempo libero, turismo, politiche giovanili

Oggetto: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 713/2021. IMPEGNO DI 
SPESA APERTURA DELLO SKATE PARK PRESSO IL CENTRO DI 
AGGREGAZIONE GIOVANILE SPAZIO GIOVANI

Il Dirigente 
Premesso  che  con  deliberazione  G.C.  n.  118  del  7  luglio  u.s.  si  stabiliva  di  procedere 
all'apertura  dello  Skate  Park  presso  il  Centro  di  Aggregazione  Giovanile  Spazio  Giovani  F. 
Busonera e venivano assegnati gli indirizzi al dirigente scrivente.

Che  con  successiva  determinazione  del  Dirigente  n.  713  del  13.07.2021  si  procedeva  a 
formalizzare quanto deciso nella deliberazione della Giunta comunale succitata e si rimandava 
ad un successivo atto il materiale impegno di spesa per il periodo fino al 31.12.2021;

Dato atto che l'Amministrazione ha inteso includere la gestione dello skate park nel servizio 
educativo, culturale e sportivo che viene offerto presso il  Centro di  Aggregazione Giovanile 
Spazio Giovani F. Busonera, attualmente gestito, fino al 31 dicembre 2021 dalla Cooperativa 
Nel Sinis. 

Vista la nota ns prot. n. 43105 del 12/07/2021, con la quale la cooperativa Nel Sinis, manifesta 
la propria disponibilità al coordinamento delle attività dello Skate Park negli stessi giorni e orari  
previsti  per le attività oggetto del contratto in essere, senza oneri aggiuntivi  per il  servizio 
svolto  né  per  la  polizza  infortuni  che  è  compresa  nella  quota  di  iscrizione  al  centro  di 
aggregazione, condizione indispensabile per l'accesso all'impianto in argomento.

Richiamata la stessa nota con la qual la cooperativa chiarisce che nell' ipostesi di estensione 
degli orari di apertura, la copertura assicurativa sarà valida solo se il personale preposto sarà 
incaricato  dalla  stessa  cooperativa  e  che  questa  provveda direttamente  al  pagamento  del 
servizio, se affidato a terzi.

Dato  atto  che  la  Cooperativa  Nel  Sinis  ha,  pertanto,  provveduto  previ  accordi  con 
l'amministrazione, ad individuare il personale specializzato al servizio di guardiania dello skate 
park,  in considerazione del minor onere a carico di questo Ente.

Dato atto che detto servizio di guardiania comporta una spesa fino al 31 dicembre 2021, in 
concomitanza della scadenza contrattuale tra questo comune e la cooperativa Nel Sinis,  di 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

complessive € 8.561,96 iva inclusa per un monte ore di circa 638 ore di servizio, oltre al costo 
dell'assicurazione per la responsabilità civile dello skate park che ammonta a €. 610,52 iva 
inclusa.

Ritenuto dover procedere all'impegno della spesa di €. 9.538,50 a favore della coop. Nel Sinis a 
fronte degli oneri per il servizio di guardiania dello skate park e della copertura assicurativa per  
responsabilità civile. 

Visti:

 l’art.  107 del  T.U.E.L.  approvato con D.  Lgs  n.  267 del  18 agosto 2000 riguardante 
“Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come  modificato  dall’art.  74  del  Decreto 
legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art.  183 del  T.U.E.L.  “Impegno di  Spesa”  come modificato dall’art.  74 del  Decreto 
legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo statuto comunale.

 Visto  il  Documento  Unico  di  Programmazione  triennio  2021-2023  e  il  bilancio  di 
previsione 2021/2023 approvato con deliberazione;

 Visto il Piano Esecutivo di Gestione e relative variazioni;

Preso  atto  della  situazione  in  cui  versano  il  responsabile  del  procedimento  e  il  Dirigente 
competente che non configura situazioni nemmeno potenziali i di conflitto di interesse;

DETERMINA

1. di impegnare a favore della Cooperativa Nel Sinis la somma complessiva di €. 9.172,48 
di cui €. 8.561,96 iva inclusa quale rimborso spese per 638 ore di servizio guardiania e il 
costo dell'assicurazione per la responsabilità civile dello skate park che ammonta a €. 
610,52 iva inclusa.

 di dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

2 5 1 103 2021  4242 5172,48 01,03,01,02,0
00,

01,03,01,02,9
99

2021 4223 4000

    Di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

2021 € 9172,48 2021 €. 5,036,36
2022 €. 4,213,88

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei pagamenti 
conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole del patto di stabilità interno;

Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Servizio  Contabilità  per  i  provvedimenti  di 
competenza;

L’istruttore

PINNA MARIA CELESTE

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

